[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.11.2020 г. № 121

Об утверждении методики

прогнозирования поступления

доходов в бюджет Торковичского

 сельского поселения,

администрируемых Торковичским сельским

поселение Лужского муниципального района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования доходов бюджета муниципального образования Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Токовичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

Торковичского  сельского поселения

	Е.В. Иванова

Приложение к Постановлению

Администрации Торковичского

 сельского поселения

от 26 ноября 2020 года  №121

МЕТОДИКА

 ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ ТОРКОВИЧСКИМ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ
 ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящая методика определяет основные принципы прогнозирования поступлений доходов бюджета Торковичского сельского  поселения Лужского муниципального района Ленинградской области по кодам доходов бюджетной классификации, главным администратором которых является Торковичское сельское  поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (далее - поселение).

1. Прогнозирование поступлений по неналоговым доходам бюджета Торковичского сельского  поселения Лужского муниципального района.

1.1. Прогноз поступлений по перечисленным ниже видам неналоговых доходов на этапе формирования проекта бюджета Торковичского сельского  поселения Лужского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера  их уплаты:
Прочие доходы от компенсации затрат получателями средств бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 014 1 13 01995 10 0000 130);
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 014 1 17 01050 10 0000 180);

Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем подпункте, в очередном финансовом году корректируются с учетом их фактического поступления в ходе исполнения бюджета Торковичского  сельского поселения.
2. Прогнозирование по безвозмездным поступлениям.

2.1. Прогноз безвозмездных поступлений в доход бюджета Торковичского сельского  поселения Лужского муниципального района осуществляется в соответствии с объемом расходов, предусмотренных на указанные цели проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и проектами решений о бюджетах сельских поселений Лужского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением безвозмездных поступлений указанных в пункте 2.2 настоящего Приказа.
2.2. Прогнозирование доходов по перечисленным ниже безвозмездным поступлениям на этапе формирования проекта бюджета Торковичского сельского  поселения Лужского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется в связи с отсутствием объективной информации для осуществления прогноза:
доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 014 2 18 6001 01 0 0000 150);
возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 014 2 19 6001 01 00000 150).

Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, в очередном финансовом году корректируются с учетом их фактического поступления в ходе исполнения бюджета Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района.

Настоящая Методика применяется при расчете объема прогнозируемых поступлений доходов, администрируемых администрацией  Торковичского сельского  поселения, в рамках выполнения плана-графика подготовки проекта решения о бюджете Торковичского сельского  поселения Лужского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.